

## عنوان مقاله:

شناخت چالش های حسابرسی دیوان محاسبات در ارزیابی کنترل های داخلی

## محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی حسابداری و مدیریت و دومین کنفرانس کارآفرینی و نوآوری های باز (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 31

## نویسندگان:

بابک جمشیدی نوید - دکتری تخصصی حسابداری Ph.D. . عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه، ایران

سجاد محمدی - دانشجو کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام

## خلاصه مقاله:

در سالهای اخیر ارزیابی کنترل های داخلی مورد توجه حسابرسان قرار گرفته است چرا که در صورت ارزیابی صحیح این کنترلها توسط حسابرسان ریسک انجام حسابرسی ملموس شده و این امر در نتیجه باعث ایجاد شناخت دقیق از سیستم تحت حسابرسی شده و به دلیل بکارگیری روشهای صحیح حسابرسی که خود باعث کاهش ریسک میگردد موجبات اجرای یک حسابرسی موفق توسط حسابرسان فراهم می گردد. این پژوهش با هدف شناسایی چالش های اساسی حسابرسان دیوان محاسبات در ارزیابی کنترل های داخلی دستگاه های اجرای تحت حسابرسی دیوان محاسبات در سال 9315 انجام گردید. روش پژوهش از نظر هدف کاربردی و از نظر گردآوری داده ها توصیفی از نوع پیمایشی و همبستگی است. جامعه آماری شامل کارکنان حوزه فنی(حسابرسان) دیوان محاسبات کشور به تعداد 535 نفر بود که تعداد 042 نفر بر اساس روش نمونهگیری کوکران جامعه محدود، انتخاب شدند. ابزار پژوهش پرسشنامه 5 گزینه ای لیکرت بود. برای تجزیه و تحلیل داده ها از آمار توصیفی و آمار استنباطی همچون رگرسیون و از نرم افزار آماری SPSS استفاده شد. پس از بررسی و آزمون فرضیه ها مشخص گردید ضعف آموزش حرفه ای حسابرسان، ضعف آموزش دانشگاهی حسابرسان، نداشتن برنامه و استراتژی دیوان محاسبات کشور، نداشتن دستورالعمل و استانداردهای بین المللی کنترل های داخلی، عدم استقرار سیستم کنترل داخلی در سازمان ها و نداشتن زمان کافی ارزیابی کنترل های داخلی تأثیر معنی داری در عدم ارزیابی کنترل های داخلی در حسابرسی دیوان محاسبات دارد. از این رو دیوان محاسبات کشور می بایست جهت دستیابی به یک حسابرسی موفق در خصوص ارزیابی کنترل های داخلی دستگاه های تحت حسابرسی از طریق یک برنامه ریزی مدون نسبت به رفع چالشهای مطرح شده در فرضیات پژوهش اقدام نماید

## کلمات کلیدی:

کنترل های داخلی، حسابرسی موفق، دستگاه های اجرایی، دیوان محاسبات کشور

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/501589>

